
Página 15877Número 115	 Martes, 21 de mayo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

3081	 Orden de 8 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, 
complementaria de la Orden de 2 de marzo de 2019, de la misma 
consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración 
del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para 
cubrir 90 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administración 
Pública Regional: 9 plazas de promoción interna y 81 plazas 
de promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 
convocadas por Orden de 26 de septiembre de 2018, de la 
Consejería Hacienda. (Código CGX00P-2).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 17 
de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases 
generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a 
los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia (BORM n.º 
146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería 
de Hacienda, por la que se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos, y 
transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión 
u omisión de dicha relación de aspirantes admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 
realización del ejercicio único, el día 19 de octubre de 2019, a las 16:00 horas en 
la Facultad de Matemáticas y Aulario General, sito en el Campus Universitario de 
Espinardo, Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 
de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento para 
dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz del 
número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, mediante promoción interna, 90 plazas del Cuerpo Administrativo de 
la Administración Pública Regional: 9 plazas de promoción interna y 81 plazas 
de promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, convocadas por Orden 
de 26 de septiembre de 2018, de la Consejería de Hacienda (BORM n.º 228, de 
2 de octubre de 2018) con indicación de los y las aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-210519-3081



Página 15878Número 115	 Martes, 21 de mayo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de los aspirantes, si en cualquier 
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos 
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa 
audiencia del interesado, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, los aspirantes 
serán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 8 de mayo de 2019.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la 
Cierva Carrasco.

NPE: A-210519-3081

http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda 
	4050/2019	Orden de 8 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera parte del ejercicio único y se aprueba la re
	4052/2019	Orden de 8 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de marzo de 2019, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva de 
	4345/2019	Orden de 17 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se adscribe con carácter definitivo a determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden de la Consejería de Hacienda de 26 de
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4095/2019	Resolución R-460/19, de 8 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en el área de Ingeniería de la Construcción de l
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4357/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud Por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría Estatutaria de Técnico Especialista no Sanitario, opción 
	4371/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría Estatutaria de Facultativo no sanitario, opción Analista 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4380/2019	Decreto n.º 67/2019, de 15 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente a f
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4123/2019	Resolución de 9 de mayo de 2019 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 8 de mayo de 2019 por la que se modifica la autorización de apertura 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4108/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Lorca para la prestación dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio para p
	4106/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación Plena Inclusión Región de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvenció
	4107/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación Plena Inclusión Región de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvenció
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	6136/2016	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones modificado que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda del Puntarrón” y “Colada del Camino de la Costa”, clasificadas 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4084/2019	Anuncio de la Universidad Politécnica de Cartagena por el que se somete al trámite de información pública, el anteproyecto para la concesión de obra pública para la remodelación y explotación de una residencia universitaria en el edificio situad
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	3807/2019	Modificación de medidas supuesto contencioso 766/2012.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Jumilla
	4099/2019	Divorcio contencioso 91/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4078/2019	Procedimiento ordinario 746/2018.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	4076/2019	Exposición publica y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al segundo bimestre del 2019.
	Cartagena
	4225/2019	Aprobar inicialmente el Estudio de Detalle en parcela sita en Ctra. de Mazarrón, C/ Isla del Hierro y C/ Isla Norte en Isla Plana.
	Cehegín
	3740/2019	Delegación de funciones del Alcalde-Presidente en Concejal para celebración de matrimonio civil.
	Fortuna
	4100/2019	Aprobación definitiva de expedientes de modificación de créditos en el Presupuesto General Prorrogado para 2019 (acuerdos de pleno de 28 de marzo de 2019).
	Lorca
	4104/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal por ocupación de terrenos de uso público con terrazas y otras instalaciones con finalidad lucrativa.
	Mula
	4283/2019	Extracto de las bases de selección para una plaza de Arquitecto Técnico.
	Murcia
	4390/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 10 de mayo de 2019, por el que se convocan los II premios Ciudad, Creatividad, Cultura y Emprendimiento para la promoción de las empresas culturales y creativas (ECC).
	Santomera
	2611/2019	Delegación de competencias de la Alcaldía en la Junta de Gobierno
	2612/2019	Delegación de competencias de la Alcaldía-Presidencia en las Concejalías.
	2613/2019	Nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	2726/2019	Delegación de competencias de la Alcaldía en las Concejalías.
	2727/2019	Delegación de competencias de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.
	2728/2019	Nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	2729/2019	Modificación de competencias en la Concejalía de urbanismo.
	2730/2019	Delegación de competencias de la Alcaldía-Presidencia en las concejalías del Ayuntamiento de Santomera.
	2731/2019	Delegación de competencias en el Concejal de Seguridad de las competencias de tramitación y resolución de expedientes sancionadores de tráfico.
	2855/2019	Bases reguladoras del proceso de funcionarización voluntaria del personal laboral fijo del Ayuntamiento de Santomera.
	3389/2019	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	Torre Pacheco
	4127/2019	Aprobación definitiva del Reglamento de Voluntariado Municipal del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Villanueva del Río Segura
	4101/2019	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al segundo bimestre de 2019.
	4102/2019	Aprobación padrones fiscales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Azarbe del Merancho”, Santomera
	4178/2019	Convocatoria a Asamblea Extraordinaria de partícipes.
	Comunidad de Usuarios La Tova (en formación), Lorca
	3922/2019	Anuncio de exposición pública de proyecto de ordenanzas y reglamentos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-20T12:47:00+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



